
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  18/05/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   17/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  18/05/2010  al  02/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    348    DEL     05/05/2010 

SOSTEGNO  ALLA  PROMOZIONE  DEI  GIOCHI  DELLA  GIOVENTÙ: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2010.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SPORT 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   364  



 I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Ravvisata  l'intenzione  di  questa  Amministrazione  di  partecipare  al  sostegno  e 
promozione  dei  giochi  della  gioventù,  per  l'A.S.  2009/2010,  organizzata  da  parte  delle 
scuole cittadine in collaborazione con le società sportive;

Considerato  che  l'Ufficio  Sport,  in  relazione  alla  disponibilità  finanziaria,  per  il 
sostegno alla  partecipazione ai Giochi della Gioventù delle scuole del nostro territorio alle 
varie fasi comunali, intercomunali, provinciali e regionali, stanzierà una spesa complessiva, 
per stampati, pubblicità, materiale fotografico, acquisto attrezzature, viaggi, trasferte ragazzi 
e premi di partecipazione, di Euro 2.000,00;
 

Ritenuto di provvedere all'esecuzione degli ordini necessari, affidandoli a trattativa 
diretta alle seguenti ditte mediante emissione dei relativi buoni d'ordine:

Ditta Fiorini per l'acquisto dei premi di partecipazione; 
Ditta SAM di Bianchini per quanto riguarda le spese di autotrasporto; 
Ditta Sport Italia per la fornitura di attrezzature; 
Ditta Centro Elio Copy Fax per le stampe; 

precisando  che  trattandosi  di  spesse  difficilmente  preventivabili  se  non  nell'imminenza 
dell'evento  di  cui  trattasi,  in  caso  di  necessità  o  indisponibilità  delle  ditte  suddette,  le 
forniture potranno essere affidate ad altre eventuali ditte, previa emissione di appositi buoni 
d'ordine;

Visto l'art. 7, comma 1, lettera q), del regolamento comunale per i lavori, le forniture 
e i servizi in economia approvato con D.C.C. n. 22 del 15.03.2007;

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa 
diretta ai sensi dell'art.13 lett. e) del citato regolamento comunale per le spese in economia;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di  provvedere al sostegno e promozione dei  Giochi della  Gioventù dell'A.S. 
2009/2010, ed alla partecipazione delle scuole del nostro territorio alle varie fasi comunali, 
intercomunali,  provinciali e regionali;

Pratica  364  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  05/05/2010 pag. 2 di 4



2) - di dare atto che per il sostegno di tale iniziativa sportiva è stata stanziata una 
spesa  complessiva  di  Euro  2.000,00  per  l'acquisto  di  stampati,  pubblicità,  materiale 
fotografico,  acquisto  attrezzature,  viaggi,  trasferte  ragazzi  e  premi  di  partecipazione, 
ricorrendo ai seguenti fornitori:

Ditta Fiorini per l'acquisto dei premi di partecipazione; 
Ditta SAM di Bianchini per quanto riguarda le spese di autotrasporto; 
Ditta Sport Italia per la fornitura di attrezzature; 
Ditta Centro Elio Copy Fax per le stampe; 

precisando  che  trattandosi  di  spesse  difficilmente  preventivabili  se  non  nell'imminenza 
dell'evento  di  cui  trattasi,  in  caso  di  necessità  o  indisponibilità  delle  ditte  suddette,  le 
forniture potranno essere affidate ad altre eventuali ditte, previa emissione di appositi buoni 
d'ordine;
 

3)  - la spesa complessiva di  euro 2.000,00 farà carico sul  cap.  3320000 "Acquisto 
prodotti  di  consumo e  di  beni  non ammortizzabili  servizio  Sport"  del  bilancio 2010 - 
ripartita in relazione alla tipologia di spesa, per cui:
Euro 30,00 saranno destinati all'acquisto di carta, cancelleria, stampati -Codice Siope 1201;
Euro 1.800,00  saranno destinati all'acquisto di coppe e targhe - Codice Siope 1207;
Euro 170,00  saranno destinati all'acquisto di altro materiale vario - Codice Siope 1210;

4)  -  di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Alvio  Pritelli,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Sport. 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  364  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  05/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3320000 772 2010 30,00

3320000 773 2010 1800,00

3320000 774 2010 170,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  364  Determinazione Dirigenziale  n.  348 del  05/05/2010 pag. 4 di 4


